
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1150

11447

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36374	

Καθορισμός δικτύων τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επι-
βατών εντός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4974/2022 (Α’ 185).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 5, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11, του άρθρου 25 και της παρ. 2 του άρθρου 30 του 

ν. 4974/2022 «Διατάξεις για τις δημόσιες υπεραστικές και αστικές τακτικές οδικές μεταφορές επιβατών-Ανα-
διοργάνωση των εταιρειών ΟΣΕ Α.Ε. και ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

(β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

(γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(δ) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1370/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης 
Οκτωβρίου 2007, για τις δημόσιες επιβατικές σιδηροδρομικές και οδικές μεταφορές και την κατάργηση των 
κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΟΚ) αριθμ. 1191/69 και (ΕΟΚ) αριθμ. 1107/70 (L315),

(ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 151),
(στ) του π.δ 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» (Α’ 208), 

(ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

(η) της υπό στοιχεία Υ7/19.3.2025 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365) και

(θ) της υπ’ αρ. 324237/30.10.2023 απόφασης της Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός 
δικτύων τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επιβατών σύμφωνα με 
το άρθρο 11 του ν. 4974/2022 (Α’ 185)» (Β’ 6246).

2. Την υπ’ αρ. 292888/2024 μελέτη με θέμα «Μελέτη Σχεδιασμού του δικτύου των τακτικών οδικών υπεραστι-
κών και αστικών επιβατικών μεταφορών των Π.Ε. της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σε εφαρμογή του ν. 4974/22», 
η οποία συντάχθηκε από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και υποβλήθηκε με την από 18.12.2024 επιστολή του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Μεταφορών προς τη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως εισήγηση, στο πλαίσιο των προβλεπόμενων στο άρθρο 9 του 
ν. 4974/2022, σύμφωνα και με τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 10 του ίδιου νόμου, με την ιδιότητα των κατά τό-
πους Περιφερειακών Ενοτήτων ως «αρμόδιων τοπικών αρχών», σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 4974/2022.

3. Την υπ’ αρ. 173888/26-10-2025 επιστολή του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, σε συνδυασμό με τις υπ’ αρ. 
273170/21-11-2025 και 25342/03-02-2026 επιστολές από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Μεταφορών).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1150/06.03.202611448

3 
 

8. Οι υπ’ αριθ. 11409/19-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΖΥ7ΛΗ-ΥΤΖ) και 138603/17-06-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΥΡΒ7ΛΗ-ΧΟΜ) αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας και Αντιπεριφερειάρχη 
Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Μεταφορών της Περιφέρειας αντίστοιχα, περί 
έγκρισης δρομολογίων χειμερινής/θερινής περιόδου Υπεραστικού ΚΤΕΛ Λιβαδειάς, 

 
9. Το υπό στοιχεία α.π. 36314/4-3-2026 Ενημερωτικό Σημείωμα  της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταφορών.   
 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

 
11. Το γεγονός ότι η παρούσα κανονιστική πράξη δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 4 της υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/2024 απόφασης (Β’ 6148). 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 
Σκοπός 

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός των δικτύων τακτικών υπεραστικών και 
αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επιβατών εντός των ορίων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.4974/2022 (Α’ 185), όπως ισχύει. 
 

Άρθρο 2 
Δίκτυα τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών 
επιβατών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.4974/2022 
 
Καθορίζουμε τα δίκτυα τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών 
μεταφορών επιβατών, εντός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.4974/2022 (Α’ 185), ως ακολούθως: 

Α) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

1. ΠΕ Φθιώτιδας            
Α. Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών γραμμών 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ  
(Km) 

1 ΛΑΜΙΑ-ΑΘΗΝΑ 430,0 4.680 2.012.400 
2 ΛΑΜΙΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 600,0 728 436.800 
3 ΛΑΜΙΑ-ΒΟΛΟΣ 256,0 364 93.184 

4. Την υπ’ αρ.  273170/21-11-2025 επιστολή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.
5. Την υπ’ αρ.  25342/03-02-2026 επιστολή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.
6. Το Παραδοτέο Π1.7 (ad hoc) του τεχνικού συμβούλου «PLANET», δυνάμει της από 14/3/2022 συμφω-

νίας-πλαίσιο «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου της διοίκησης σε διαφορετικά στάδια ωρίμανσης 
και υλοποίησης των έργων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» και της επακόλουθης Εκτελεστικής 
Σύμβασης 18, μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της «PLANET Α.Ε.».

7. Τις υπ’ αρ. οικ. 201554/10-09-2024 (ορθή επανάληψη 19-02-2025, ΑΔΑ: 9ΥΥ77ΛΗ-ΘΙ4) και 120039/ 
14-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΞ7ΛΗ-0ΒΝ) αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού 
και Μεταφορών.

8. Τις υπ’ αρ. 11409/19-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΖΥ7ΛΗ-ΥΤΖ) και 138603/17-06-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΡΒ7ΛΗ-ΧΟΜ) απο-
φάσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας και του Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού 
και Μεταφορών της Περιφέρειας, αντίστοιχα, περί έγκρισης δρομολογίων χειμερινής/θερινής περιόδου Υπε-
ραστικού ΚΤΕΛ Λιβαδειάς.

9. Το υπό στοιχεία α.π. 36314/4-3-2026 Ενημερωτικό Εισηγητικό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Μετα-
φορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα κανονιστική πράξη δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός των δικτύων τακτικών υπεραστικών και αστικών 
γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επιβατών εντός των ορίων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σύμ-
φωνα με το άρθρο 11 του ν. 4974/2022 (Α’ 185), όπως ισχύει.

Άρθρο 2 
Δίκτυα τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επιβατών στην 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.4974/2022

Καθορίζουμε τα δίκτυα τακτικών υπεραστικών και αστικών γραμμών δημοσίων οδικών μεταφορών επι-
βατών, εντός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με το άρθρο 11 του 
ν. 4974/2022 (Α’ 185), ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11449Τεύχος B’ 1150/06.03.2026

4 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

4 ΛΑΜΙΑ-ΠΑΤΡΑ 398,0 364 144.872
5 ΛΑΜΙΑ-ΥΠΑΤΗ 46,0 1.560 71.760 
6 ΛΑΜΙΑ-ΓΟΥΡΑ (ΑΝΑΒΡΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ) 100,0 104 10.400
7 ΑΤΑΛΑΝΤΗ-ΛΑΜΙΑ 170,0 1.040 176.800 
8 ΜΑΛΕΣΙΝΑ-ΜΑΡΤΙΝΟ 34,0 104 3.536
9 ΛΑΜΙΑ-ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΝΟΣ 98,0 1.300 127.400 
10 ΛΑΜΙΑ-ΓΛΥΦΑ 130,0 2.080 270.400
11 ΛΑΜΙΑ-ΜΑΚΡΑΚΩΜΗ-ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ 72,0 2.416 173.952 
12 ΛΑΜΙΑ-ΔΑΜΑΣΤΑ 30,0 700 21.000
13 ΛΑΜΙΑ-ΣΥΚΑΣ 67,0 804 53.868 
14 ΛΑΜΙΑ-ΡΕΓΓΙΝΙ 82,0 360 29.520
15 ΛΑΜΙΑ-ΜΟΣΧΟΚΑΡΥΑ 56,0 360 20.160 
16 ΛΑΜΙΑ-ΠΑΛ.ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΥ 90,0 360 32.400
17 ΛΑΜΙΑ-ΤΣΟΥΚΑ 78,0 360 28.080 
18 ΛΑΜΙΑ-ΔΙΒΡΗ 36,0 360 12.960
19 ΤΙΘΟΡΕΑ-ΣΦΑΚΑ 42,0 360 15.120 
20 ΚΥΡΤΩΝΗ-ΑΤΑΛΑΝΤΗ-ΕΞΑΡΧΟΣ 80,0 360 28.800
21 ΛΑΜΙΑ-ΔΟΜΟΚΟΣ 80,0 1.404 112.320 
22 ΔΟΜΟΚΟΣ – ΜΑΚΡΥΡΑΧΗ 130,0 360 46.800
23 ΔΟΜΟΚΟΣ-ΜΑΝΤΑΣΙΑ 148,0 360 53.280 
24 ΔΟΜΟΚΟΣ-Ν.ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ-ΦΑΡΣΑΛΑ 65,0 360 23.400
25 ΛΑΜΙΑ-ΑΓΝΑΝΤΗ 120,0 360 43.200 
26 ΛΑΜΙΑ-ΚΑΛΛΙΔΡΟΜΟΣ 82,0 360 29.520
27 ΛΑΜΙΑ-ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΣ 120,0 360 43.200 

ΣΥΝΟΛΟ 22.328 4.115.132 

Β. Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών αστικών γραμμών Λαμίας  

Α/
Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙ
Α 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 13,0 5.100 66.300 
2 ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-ΣΥΝ.ΕΥΡΥΤΑΝΩΝ 11,9 836 9.948 
3 ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ.-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ-ΕΥΡΥΤ. 13,6 264 3.590 
4 ΕΠΑΛ-ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 9,4 400 3.760
5 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-ΣΥΝ.ΕΥΡΥΤΑΝΩΝ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 13,4 312 4.181 
6 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-ΣΥΝ.ΕΥΡΥΤΑΝΩΝ 11,5 1.848 21.252
7 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 9,5 652 6.194 
8 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 9,0 2.064 18.576
9 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ-ΕΥΡΥΤΑΝΕΣ 13,2 520 6.864 
10 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ-ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 12,7 312 3.962
11 ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ-ΚΑΤΩ ΚΑΛΥΒΙΑ 10,9 3.084 33.616 
12 ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 7,2 552 3.974
13 ΚΑΛΥΒΙΑ 8,7 260 2.262 
14 ΑΜΠΛΙΑΝΗ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ(ΠΡΩΗΝ Τ.Ε.Ι.) 6,7 7.984 53.493



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1150/06.03.202611450

Α/
Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙ
Α 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

15 ΑΜΠΛΙΑΝΗ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ (ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 3,5 180 630 
16 ΚΟΜΜΑ-ΜΟΣΧΟΧΩΡΙ-ΚΡΙΚΕΛΟ-ΒΑΡΔΑΤΕΣ-ΓΟΡΓΟΠ  35,3 200 7.060 
17 ΚΟΜΜΑ-ΜΟΣΧΟΧΩΡΙ-ΚΡΙΚΕΛΟ-ΒΑΡΔΑΤΕΣ 28,0 300 8.400 
18 ΚΟΜΜΑ-ΜΟΣΧΟΧΩΡΙ-ΒΑΡΔΑΤΕΣ-ΦΡΑΝΤΖΗ 32,3 704 22.739
19 ΚΟΜΜΑ-ΚΡΙΚΕΛΟ-ΜΟΣΧΟΧΩΡΙ 22,4 2.096 46.950 
20 ΚΟΜΜΑ-ΚΡΙΚΕΛΟ-ΒΑΡΔΑΤΕΣ-ΜΟΣΧΟΧΩΡΙ 27,9 1.536 42.854
21 ΡΟΔΙΤΣΑ-ΜΕΓΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 10,2 1.000 10.200 
22 ΡΟΔΙΤΣΑ-ΜΑΓΝΗΣΙΑ 9,1 576 5.242
23 ΡΟΔΙΤΣΑ (ΚΟΡΔΟΛΕΜΗ) 9,1 200 1.820 
24 ΡΟΔΙΤΣΑ-Β.Ι.Π.Ε. 19,2 312 5.990
25 ΡΟΔΙΤΣΑ-ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ- Β.Ι.Π.Ε. 19,2 520 9.984 
26 ΡΟΔΙΤΣΑ-ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 12,8 156 1.997
27 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-ΡΟΔΙΤΣΑ-Β.Ι.Π.Ε. 19,3 260 5.018 
28 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-Μ.ΒΡΥΣΗ-ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 12,0 200 2.400
29 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-Β.Ι.Π.Ε. 18,1 312 5.647 
30 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-ΡΟΔΙΤΣΑ 12,8 8.116 103.885
31 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11,7 1.060 12.402 
32 ΣΤΑΥΡΟΣ-ΙΚΑ 16,6 260 4.316
33 ΣΤΑΥΡΟΣ-ΚΩΣΤΑΛΕΞΗ 24,4 860 20.984 
34 ΣΤΑΥΡΟΣ 14,7 8.636 126.949
35 ΚΩΣΤΑΛΕΞΗ-ΣΤΑΥΡΟ 24,4 372 9.077 
36 ΚΩΣΤΑΛΕΞΗ 20,7 200 4.140
37 ΣΤΑΥΡΟΣ 16,2 440 7.128 
38 ΚΤΕΛ-ΑΝΘΗΛΗ-ΚΤΕΛ 20,8 1.620 33.696
39 ΚΤΕΛ-ΑΝΘΗΛΗ-ΚΤΕΛ (ΑΠΟ ΕΦΕΤΕΙΟ) 21,9 1.560 34.164 
40 ΚΤΕΛ-ΑΝΘΗΛΗ 20,7 796 16.477
41 ΑΝΘΗΛΗ 19,2 1.004 19.277 
42 ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ-ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ 8,1 240 1.944
43 ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ-ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 11,5 624 7.176 
44 ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 7,6 2.072 15.747
45 ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΑΛ 5,3 400 2.120 
46 ΓΑΛΑΝΕΙΚΑ 5,3 200 1.060
47 ΑΜΦΙΘΕΑ-ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 10,0 1.728 17.280 
48 ΦΡΑΝΤΖΗ-ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ 24,6 552 13.579
49 ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ-ΦΡΑΝΤΖΗ (5 ΛΥΚΕΙΟ-ΑΡΑΠΟΡΕΜΑ) 26,4 200 5.280 
50 ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ-ΦΡΑΝΤΖΗ 24,6 552 13.579
51 ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ-ΑΓΡΙΛΙΑ-ΛΥΓΑΡΙΑ-ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ 21,3 536 11.417 
52 ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ-ΑΓΡΙΛΙΑ-ΛΥΓΑΡΙΑ 20,7 160 3.312
53 ΛΥΓΑΡΙΑ-ΑΓΡΙΛΙΑ-ΑΜΦΙΘΕΑ 20,7 200 4.140 
54 ΛΥΓΑΡΙΑ-ΑΓΡΙΛΙΑ 20,0 40 800
55 ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚ.-ΓΕΝ.ΝΟΣ.-ΣΥΝ.ΕΥΡ-ΑΓΡ.-ΛΥΓΑΡΙΑ-ΣΥΝ.ΕΥΡ 24,0 252 6.048 

56 ΓΕΝ.ΝΟΣ.-ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ-ΑΓΡΙΛΙΑ-ΛΥΓΑΡΙΑ 
ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ 23,5 644 15.134

57 ΓΕΝ.ΝΟΣ.-ΛΥΓΑΡΙΑ-ΑΓΡΙΛΙΑ-ΣΥΝ.ΕΥΡΤΑΝΩΝ 22,7 328 7.446 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11451Τεύχος B’ 1150/06.03.2026

Α/
Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙ
Α 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

58 ΜΑΓΝΗΣΙΑ-ΜΕΓΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 10,1 280 2.828
59 ΜΑΓΝΗΣΙΑ-ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΡΟΔΙΤΣΑΣ 11,4 280 3.192 
60 ΜΑΓΝΗΣΙΑ-ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 15,4 200 3.080
61 ΟΑΕΔ 8,0 200 1.600 
62 ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΙΚΑ 4,7 512 2.406
63 ΑΠΟ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΙΚΑ 2,5 480 1.200 
64 ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ 11,4 200 2.280
65 ΑΦΑΝΟΣ (ΜΑΘΗΤΙΚΟ) 4,6 200 920 
66 ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ-ΑΦΑΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 7,8 4.004 31.231
67 ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 5,8 4.724 27.399 
68 ΙΣΙΑΔΑΚΙ-ΚΑΣΤΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 9,3 6.768 62.942
69 ΙΣΙΑΔΑΚΙ-ΚΑΣΤΡΟ-ΠΑΡΟΔΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 9,5 1.768 16.796 

ΣΥΝΟΛΟ 86.008 1.089.334 

2. ΠΕ Ευρυτανίας
Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών και αστικών γραμμών 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΑΘΗΝΑ 294 663 194.922 
2 ΑΘΗΝΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 294 663 194.922
3 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΛΑΜΙΑ 82 1.131 92.742 
4 ΛΑΜΙΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 82 1.131 92.742
5 ΚΛΕΙΤΣΟΣ-ΛΑΜΙΑ 103 130 13.390 
6 ΛΑΜΙΑ-ΚΛΕΙΤΣΟΣ 103 130 13.390
7 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΑΓΡΙΝΙΟ 117 195 22.815 
8 ΑΓΡΙΝΙΟ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 117 195 22.815
9 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΚΛΕΙΤΣΟΣ 52 117 6.084 
10 ΚΛΕΙΤΣΟΣ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 52 117 6.084
11 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΚΕΔΡΑ 120 208 24.960 
12 ΚΕΔΡΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 120 208 24.960
13 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΒΑΛΑΩΡΑ-ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ 108 195 21.060 
14 ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ-ΒΑΛΑΩΡΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 108 195 21.060
15 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΣΤΕΝΩΜΑ 82 65 5.330 
16 ΣΤΕΝΩΜΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 82 65 5.330
17 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΑΓ.ΒΛΑΧΕΡΝΑ 41 78 3.198 
18 ΑΓ.ΒΛΑΧΕΡΝΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 41 78 3.198
19 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ 10 312 3.120 
20 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 10 312 3.120
21 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΒΕΛΩΤΑ 40 117 4.680 
22 ΒΕΛΩΤΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 40 117 4.680
23 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΚΑΣΤΑΝΙΑ 45 65 2.925 
24 ΚΑΣΤΑΝΙΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 45 65 2.925



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1150/06.03.202611452

7 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

25 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-(ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ) 55 65 3.575 
26 (ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ)-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 55 65 3.575
27 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΣΥΓΚΡΕΛΟ 24 156 3.744 
28 ΣΥΓΚΡΕΛΟ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 24 156 3.744
29 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΚΛΑΥΣΙ 11 78 858 
30 ΚΛΑΥΣΙ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 11 78 858
31 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΜΑΥΡΟΜΑΤΑ 72 65 4.680 
32 ΜΑΥΡΟΜΑΤΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 72 65 4.680
33 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΣ 60 104 6.240 
34 ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΣ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 60 104 6.240
35 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΔΟΜΝΙΣΤΑ 40 104 4.160 
36 ΔΟΜΝΙΣΤΑ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 40 104 4.160
37 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-(ΠΑΠΑΡΟΥΣΙ) 27 52 1.404 
38 (ΠΑΠΑΡΟΥΣΙ)-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 27 52 1.404
39 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΜΕΓ. ΧΩΡΙΟ 20 156 3.120 
40 ΜΕΓ.ΧΩΡΙΟ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 20 156 3.120
41 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ-ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙ 76 65 4.940 
42 ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 76 65 4.940

ΣΥΝΟΛΟ 8.242 855.894 

3. ΠΕ Φωκίδας
Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών και αστικών γραμμών 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΑΘΗΝΑ 440,0 1.526 671.440 
2 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΠΑΤΡΑ 242,0 676 163.592
3 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 800,0 364 291.200 
4 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΛΑΜΙΑ 145,4 322 46.819
5 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 187,2 806 150.883 
6 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΑΡΑΧΩΒΑ 62,4 364 22.714
7 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΑΘ.ΔΙΑΚΟΣ 135,0 52 7.025 
8 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΔΕΛΦΟΙ (1) 70,0 704 49.280 
9 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΔΕΛΦΟΙ (2) 40,0 70 2.800 
10 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΕΠΤΑΛΟΦΟ 122,0 104 12.709
11 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΙΤΕΑ-ΚΙΡΡΑ 37,0 2.690 98.454 
12 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΚΑΣΤΡΙΩΤΙΣΣΑ 115,0 42 4.847
13 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΛΙΔΟΡΙΚΙ 110,0 634 69.740 
14 ΑΜΦΙΣΣΑ-ΠΕΝΤΕΟΡΙΑ 64,0 94 5.978
15 ΙΤΕΑ-ΔΕΣΦΙΝΑ 40,0 480 19.344 
16 ΙΤΕΑ-ΤΡΙΤΑΙΑ 21,0 104 2.184
17 ΛΙΔΟΡΙΚΙ-ΑΜΥΓΔΑΛΙΑ 34,0 52 1.768 
18 ΛΙΔΟΡΙΚΙ-ΑΡΤΟΤΙΝΑ 170,0 52 8.845



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11453Τεύχος B’ 1150/06.03.2026

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

19 ΛΙΔΟΡΙΚΙ-ΚΟΝΙΑΚΟΣ 36,0 52 1.877 
20 ΛΙΔΟΡΙΚΙ-ΜΗΛΙΑ 64,0 104 6.625
21 ΚΛΗΜΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 34,0 124 4.216 
22 ΠΟΤΙΔΑΝΙΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 93,0 52 4.846
23 ΤΡΙΚΟΡΦΟ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 34,0 52 1.768 
24 ΓΡΗΓΟΡΗΤΙΚΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 18,0 520 9.256
25 ΚΑΓΚΕΛΕΣ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 26,0 1.514 39.667 
26 ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 24,0 2.360 57.112
27 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 125,0 114 14.250 
28 ΙΤΕΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 356,0 60 21.360
29 ΑΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ 8,0 2.184 17.472 

ΣΥΝΟΛΟ 16.272 1.808.071 

4. ΠΕ Ευβοίας
Α. Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών γραμμών 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΧΑΛΚΙΔΑ 950,0 312 296.400 
2 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ 1.000,0 208 208.000
3 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΠΑΤΡΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ 500,0 104 52.000 
4 ΑΙΔΗΨΟ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΑΙΔΗΨΟ 566,0 156 88.296
5 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΘΗΝΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ 160,0 6.195 991.120 
6 ΚΥΜΗ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΘΗΝΑ-ΚΥΜΗ 342,0 1.170 400.140
7 ΑΥΛΩΝΑΡΙ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΘΗΝΑ-ΑΥΛΩΝΑΡΙ 292,0 1.865 544.726 
8 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΘΗΝΑ-ΑΛΙΒΕΡΙ 254,0 2.555 648.843
9 ΑΘΗΝΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΚΑΡΥΣΤΟ-ΑΘΗΝΑ (ΑΝΤΑΠ) 434,0 260 112.840 
10 ΑΘΗΝΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΡΟΒΙΕΣ-ΑΘΗΝΑ 356,0 858 305.448
11 ΑΘΗΝΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ-ΙΣΤΙΑΙΑ-ΑΙΔΗΨΟ-ΑΘΗΝΑ 478,0 364 173.992 

12 ΑΘΗΝΑ-F/B-ΑΙΔΗΨΟ-ΙΣΤΙΑΙΑ-ΑΙΔΗΨΟ-F/B-
ΑΘΗΝΑ 348,0 923 321.204

13 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΣΤΕΝΗ 66,0 520 34.320 
14 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΜΦΙΘΕΑ-ΛΟΥΤΣΑ 60,0 520 31.200
15 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΤΡΙΑΔΑ-ΑΤΤΑΛΗ-ΜΑΚΡΥΚΑΠΑ 62,0 520 32.240 
16 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΣΤΡΟΠΩΝΕΣ 100,0 104 10.400
17 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΜΙΣΤΡΟ-ΘΕΟΛΟΓΟ 76,0 520 39.520 
18 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΛΟΥΚΙΣΙΑ 34,0 520 17.680
19 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΠΟΛΙΤΙΚΑ-ΝΕΡΟΤΡΙΒΙΑ 60,0 520 31.200 
20 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ-ΚΑΜΑΡΙΤΣΑ 68,0 442 30.056

21 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΒΕΡΤΟΥΡΑ(ΜΕΣΩ ΣΤΑΥΡΟΥ)-
ΚΟΝΤΟΔΕΣΠΟΤΙ 60,0 520 31.200 

22 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΕΚΠΑ-ΨΑΧΝΑ 34,0 4.446 151.164
23 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΙΣΤΙΑΙΑ-ΑΙΔΗΨΟ 318,0 312 99.216 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1150/06.03.202611454

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

24 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΛΙΜΝΗ-ΡΟΒΙΕΣ 196,0 988 193.648
25 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΚΥΜΗ 182,0 1.001 182.182 
26 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΑΛΙΒΕΡΙ 94,0 2.574 241.956
27 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΓΥΜΝΟΥ 76,0 520 39.520 
28 ΧΑΛΚΙΔΑ-ΚΑΡΥΣΤΟ 274,0 260 71.240
29 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΚΥΜΗ 88,0 1.040 91.520 
30 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΠΡΑΣΙΝΟ 44,0 520 22.880
31 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΠΕΤΡΙΕΣ 48,0 520 24.960 
32 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΓΑΒΑΛΑ 18,0 520 9.360
33 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΑΧΛΑΔΕΡΙ 30,0 520 15.600 
34 ΚΥΜΗ-ΟΞΥΛΙΘΟ 34,0 520 17.680
35 ΚΥΜΗ-ΑΝΔΡΟΝΙΑΝΟΙ 22,0 520 11.440 
36 ΚΑΡΥΣΤΟ-ΑΛΜΥΡΟΠΟΤΑΜΟ 90,0 208 18.720
37 ΚΑΡΥΣΤΟ-ΜΑΡΜΑΡΙ 52,0 1.040 54.080 
38 ΚΑΡΥΣΤΟ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΙ 50,0 520 26.000
39 ΛΟΥΤΑ-ΑΙΔΗΨΟΥ-ΛΙΧΑΔΑ 70,0 520 36.400 
40 ΛΟΥΤΡΑ-ΑΙΔΗΨΟΥ-ΙΣΤΙΑΙΑ 44,0 1.768 77.792
41 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΚΡΥΟΝΕΡΙΤΗΣ 40,0 208 8.320 
42 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΙΣΣΑ 27,0 208 5.616
43 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΑΓΔΙΝΕΣ 48,0 208 9.984 
44 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΑ 70,0 208 14.560
45 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΓΟΥΒΕΣ 28,0 1.560 43.680 
46 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 22,0 208 4.576
47 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΣΗΜΙΑ 32,0 208 6.656 
48 ΜΑΝΤΟΥΔΙ-ΚΑΛΥΒΙΑ-ΣΠΑΘΑΡΙ-ΜΕΤΟΧΙ 27,0 520 14.040
49 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΠΕΥΚΙ-ΒΑΣΙΛΙΚΑ 70,0 520 36.400 
50 ΙΣΤΙΑΙΑ-ΑΒΓΑΡΙΑ-ΣΙΝΑΣΣΟ 15,0 520 7.800
51 ΑΡΓΥΡΟ-ΚΟΣΚΙΝΑ-ΚΡΙΕΖΑ-ΑΛΙΒΕΡΙ 50,0 520 26.000 
52 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΝΗΡΕΑΣ 18,0 520 9.360
53 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΠΑΡΘΕΝΙ 26,0 520 13.520 
54 ΑΥΛΩΝΑΡΙ-ΟΚΤΩΝΙΑ 16,0 520 8.320
55 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΛΑΤΑ-ΚΑΤΑΚΑΛΟΥ 32,0 520 16.640 
56 ΑΥΛΩΝΑΡΙ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟ 10,0 520 5.200
57 ΚΥΜΗ-ΠΟΤΑΜΙΑ 26,0 520 13.520 
58 ΚΥΜΗ-ΠΥΡΓΟ 16,0 520 8.320
59 ΑΥΛΩΝΑΡΙ-ΟΡΙΟ-ΠΥΡΓΙ 16,0 520 8.320 
60 ΨΑΧΝΑ-ΜΑΚΡΥΜΑΛΛΙ 10,0 520 5.200
61 ΚΑΡΥΣΤΟΣ-ΑΕΤΟΣ-ΠΗΓΑΔΑΚΙΑ 20,0 520 10.400 
62 ΛΙΜΝΗ-ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΙ 38,0 520 19.760
63 ΑΛΙΒΕΡΙ-ΤΡΑΧΗΛΙ 38,0 442 16.796 
64 ΣΚΥΡΟΣ-ΛΙΝΑΡΙΑ 22,0 988 21.736
65 ΣΚΥΡΟΣ-ΜΩΛΟΣ 12,0 988 11.856 

ΣΥΝΟΛΟ 63.141 6.132.763 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11455Τεύχος B’ 1150/06.03.2026

1
0 

Β. Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών αστικών γραμμών Χαλκίδας  

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΑΡΤΑΚΗ ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ 25,0 9.464 236.600 
2 ΒΑΤΩΝΤΑΣ 22,0 2.340 51.480
3 ΔΟΚΟΣ-ΝΕΟ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 19,0 3.328 63.232 
4 ΑΦΡΑΤΙ 22,0 1.365 30.030
5 ΦΥΛΛΑ-Δ.Ε.Η.-Δ.Ο.Υ. 22,0 3.952 86.944 
6 ΒΑΣΙΛΙΚΟ 23,0 2.704 62.192
7 ΛΕΥΚΑΝΤΙ 23,0 5.564 127.972 
8 ΜΠΟΥΡΤΖΙ 22,0 3.848 84.656
9 ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΥΛΊΔΟΣ 30,0 520 15.600 
10 ΜΟΡΦΑ 37,0 2.028 75.036
11 ΧΑΡΑΥΓΗ 22,0 390 8.580 
12 ΔΡΟΣΙΑ 18,0 2.639 47.502
13 ΑΛΥΚΕΣ 25,0 676 16.900 
14 ΚΑΝΗΘΟΣ 17,0 6.799 115.583
15 ΑΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ 12,0 2.756 33.072 
16 ΦΥΛΛΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΟ 23,0 884 20.332
17 ΦΥΛΛΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΟ-ΜΠΟΥΡΤΖΙ 22,0 260 5.720 

ΣΥΝΟΛΟ 49.517 1.081.431 

5. ΠΕ Βοιωτίας- Επαρχία Λιβαδειάς
Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών και αστικών γραμμών  

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΑΘΗΝΑ 266.2 2.808 747.602 
2 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΑΝΤΙΚΥΡΑ 69,2 1.027 71.027
3 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΔΑΥΛΕΙΑ 55,3 208 11.511 
4 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ 61,6 208 12.804
5 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ 24,9 1.300 32.396 
6 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΚΑΣΤΡΟ-ΠΑΥΛΟ-ΛΟΥΤΣΙ 85,0 208 17.684
7 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΘΗΒΑ 91,1 260 23.676 
8 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΤΙΘΟΡΕΑ 67,0 390 26.122
9 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΚΥΡΙΑΚΙ 87,8 104 9.131 
10 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΚΟΡΩΝΕΙΑ 53,1 104 5.524
11 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΛΑΦΥΣΤΙ 12,7 884 11.191 
12 ΛΙΒΑΔΕΙΑ-ΑΝΑΛΗΨΗ 15,8 520 8.216
13 ΑΣΤΙΚΟ (ΕΝΤΟΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ) 10,4 780 8.112 

ΣΥΝΟΛΟ 8.801 984.998 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1150/06.03.202611456

6. ΠΕ Βοιωτίας- Επαρχία Θηβών
Δίκτυο Δημοσίων τακτικών οδικών υπεραστικών και αστικών γραμμών   

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ 
(Km) 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΡΟΜ/ΓΙΑ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΙΑΝΥΣΗ 
(Km) 

1 ΘΗΒΑ-ΑΘΗΝΑ 176,0 4.641 816.816 
2 ΘΗΒΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 960,0 364 349.440
3 ΘΗΒΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ 80,0 520 41.600 
4 ΘΗΒΑ-ΠΡΟΔΡΟΜΟ-ΣΑΡΑΝΤΗ 112,0 1.404 157.248
5 ΘΗΒΑ-ΑΣΚΡΗ-ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙ 53,0 1.508 79.924 
6 ΘΗΒΑ-ΑΣΩΠΙΑ-ΚΛΕΙΔΙ 104,0 1.300 135.200
7 ΘΗΒΑ-ΚΑΠΑΡΕΛΙ-ΛΕΥΚΤΡΑ 46,0 1.144 52.624 
8 ΘΗΒΑ-ΠΛΑΤΑΙΕΣ 34,0 1.300 44.200
9 ΘΗΒΑ-ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΑ 85,0 1.300 110.500 
10 ΘΗΒΑ(ΝΕΟ ΚΟΚΚΙΝΟ)-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ 80,0 806 64.480
11 ΘΗΒΑ-ΥΠΑΤΟ-ΠΛΑΤΑΝΑΚΙ 54,0 1.300 70.200 
12 ΑΣΤΙΚΟ (ΕΝΤΟΣ ΘΗΒΩΝ-ΤΑΧΙ) 9,0 2.600 23.400
13 ΑΣΤΙΚΟ (ΕΝΤΟΣ ΘΗΒΩΝ-ΚΟΝΤΙΤΟ) 8,0 1.300 10.400 
14 ΑΣΤΙΚΟ (ΕΝΤΟΣ ΘΗΒΩΝ-ΠΥΡΙ) 8,0 1.300 10.400
15 ΘΗΒΑ-ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 10,0 780 7.800 
16 ΘΗΒΑ-ΑΓ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΑΡΑΛΙΑ 60,0 78 4.680
17 ΘΗΒΑ-ΛΙΒΑΔΟΣΤΡΑ-ΠΑΡΑΛΙΑ 60,0 78 4.680 

ΣΥΝΟΛΟ 24.479 1.947.192 

Άρθρο 3 
Δυνατότητα για απευθείας αναθέσεις τακτικών υπεραστικών και αστικών οδικών μεταφορών 
επιβατών επί δικτύων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

Επισημαίνεται ότι για ορισμένα από τα ανωτέρω δίκτυα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, δύνανται να ανατί-
θενται απευθείας τακτικές υπεραστικές και αστικές οδικές μεταφορές επιβατών σε τρίτους λόγω περιορισμένου 
μεταφορικού έργου, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 «Ανάθεση 
συμβάσεων παροχής δημόσιας υπηρεσίας» του Κανονισμού (ΕΚ) 1370/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και το άρθρο 25 «Προϋποθέσεις απευθείας ανάθεσης περιορισμένου μεταφορικού έργου» του 
ν. 4974/2022, ως προς το ετήσιο εκτελούμενο μεταφορικό έργο (αστικό ή υπεραστικό, κατά περίπτωση) και ως 
προς την εκτιμώμενη ετήσια αξία των παρεχόμενων υπηρεσιών (αστικού ή υπεραστικού τακτικού μεταφορικού 
έργου, κατά περίπτωση), συναρτήσει του αριθμού οχημάτων των φορέων από τους οποίους παρέχονται οι σχε-
τικές υπηρεσίες, ανάλογα με τον οποίο ευρίσκει εφαρμογή η παρ. 1 ή η παρ. 2 του άρθρου 25 του ν. 4974/2022.

Άρθρο 4 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την ημερομηνία έναρξη ισχύος της παρούσας, καταργείται η παρ. Δ) του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
324237/30.10.2023 (Β’ 6246) απόφασης της Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, στο μέρος που αφορά 
τα δίκτυα δημοσίων τακτικών οδικών μεταφορών εντός των ορίων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Άρθρο 5 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02011500603260010*


		2026-03-06T21:47:28+0200




